ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР №
	г. Алматы
	«    » месяц 20__г.

ТОО «Silkway Gifts», в лице Директора Бахтишат Н., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ТОО __________________в лице Директора, действующего на основании _______________________, именуемое в дальнейшем «Дилер», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛЬ ДОГОВОРА
1.1. Дилерский договор (далее по тексту - Договор) регулирует взаимоотношения Продавца и Дилера.
1.2. Целью данного Договора является определение принципов, порядка и условий осуществления Дилером деятельности, направленной на продажу продукции, по онлайн-сток каталогу «silkwaygifts.kz», изготавливаемой и поставляемой Продавцом, именуемой в дальнейшем «Товар», третьим лицам – потребителям и посредникам.

1.3. Дилер на территории города Алматы Республики Казахстан (именуемой в дальнейшем «Территория»), получает статус официального Дилера Продавца, осуществляет продвижение и сбыт Товара. Статус официального Дилера Продавца предполагает предоставление Продавцом Дилеру специальных льготных условий и цен на Товар для его дальнейшего продвижения на Территории.

1.4. Продавец оставляет за собой право исключить из сферы применения настоящего Договора определенные виды Товара в связи с производственной и/или коммерческой необходимостью.
1.5. Дополнительные условия как: наименование, количество, цена, порядок оплаты, порядок поставки, срок передачи Товара Дилеру определяются сторонами в Приложении на конкретную сделку, заключаемых сторонами за период  действия Договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Дилер обязуется:

2.1.1. Продавать Товар от своего имени, на свой риск и под свою имущественную ответственность на Территории согласно условиям настоящего Договора.

2.1.2. Соблюдать авторские права на Товар, принадлежащие Продавцу, принимать все необходимые меры для недопущения их нарушения по вине Дилера. Информировать покупателей Товара об авторских правах на приобретаемый Товар и о недопущении незаконного использования и его последствиях.

2.1.3. Вести переговоры по урегулированию претензий и разногласий с конечными потребителями Товара. Обеспечивать доставку Товара на сервисное, гарантийное и послегарантийное обслуживание до Продавца.
2.1.4. Предоставлять Продавцу информацию об экономическом положении на рынке Территории, а так же сообщать о пожеланиях, критике покупателей и деятельности конкурирующих фирм.
2.1.5. Осуществлять комплекс мероприятий по продвижению Товара на рынках Территории. Комплекс мероприятий определяет Дилер самостоятельно с учетом пожеланий Продавца.

2.1.6. Не использовать никакого имени, торговой марки, логотипа или торгового знака Продавца, как части имени или торгового названия Дилера, кроме как с предварительного письменного согласия Продавца.

2.1.7. Присутствовать на корпоративных мероприятиях, организуемых Продавцом (дилерские конференции, выездные совещания, семинары и т.д.), направленных на лучшее знание торговой марки, технологии продвижения Товара и знакомство с новинками Товара.

2.1.8. Уважать и защищать законные права Продавца, возникающие в связи с настоящим Договором, в частности, держать в тайне относительно третьих лиц в течение договорных отношений любую информацию относительно систем и методов, используемых при ведении бизнеса, и не разглашать данные сведения ни одному из наемных работников Дилера, кроме той части сведений, которая необходима для подобающего исполнения ими своих обязанностей.

2.1.9. Продать или заказать Товар на Территории, согласно условиям настоящего  Договора, за календарный год на сумму не менее 1 000 000 (один  миллион) тенге.
2.2. Продавец обязуется:

2.2.1. Консультировать Дилера по техническим и технологическим вопросам относительно Товара. Провести обучение представителя дилера по сервисному обслуживанию Товара на оговоренных заранее условиях.
2.2.2. Предоставлять Дилеру специальные льготные условия и цены на Товар для его дальнейшего продвижения на Территории, согласно настоящего Договора.
2.2.3. Сохранять в тайне всю информацию, получаемую от Дилера о состоянии цен, рынков, данных о клиентах. Не передавать полученную от Дилера информацию третьим лицам.
2.2.4. Обеспечивать необходимыми рекламными и ознакомительными материалами, связанными с успешным продвижением Товара на рынках Территории на оговоренных заранее условиях.

2.2.5. По согласованию с Дилером предоставлять в сети Интернет контактную информацию о своем официальном Дилере на рынке Территории на оговоренных заранее условиях.
2.2.6. Продавец обязуется предоставлять Дилеру и участникам торговой сети любые полезные коммерческие и технические инструкции, а также приглашать Дилера и его дистрибьюторов принимать участие в информационных, технических и прочих совещаниях, которые Продавец будет организовывать.
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ОБЪЕМ ЗАКУПОК
3.1. Дилер приобретает Товар у Продавца по дилерской стоимости.

3.2. Стоимость закупаемого Дилером Товара определяется официальным прайс-листом либо объявленными ценами на сайте www.silkwaygufts.kz в личном кабинете Дилера, с учетом скидок до 30% в зависимости от вида товара .
3.3. В случае приобретения Товара у Продавца на сумму от 1 000 000 (один миллион) тенге и более Дилеру предоставляется скидка на весь товар на постоянной основе по условия настоящего договора в размере 5% от стартовых цен объявленных на сайте www.silkwaygifts.kz

3.4. Размер скидок может быть изменен Продавцом в одностороннем порядке, как в меньшую, так и в большую сторону, в зависимости от объема закупки Товара.
3.5. 100% оплата за Товар производится Дилером в тенге Республики Казахстан в безналичном порядке на расчетный счет Продавца, либо наличными денежными средствами в кассу Продавца.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Передача Товаров Дилеру по настоящему Договору осуществляется в соответствии с его заявками. Заявка направляется Продавцу в любой форме.
4.2. Отгрузка Товара в адрес Дилера осуществляется со складов Продавца или его официальных представителей/поставщиков.
4.3. Продавец забирает товар самовывозом.
4.4. Право собственности на поставляемый Товар переходит к Дилеру: при самовывозе – в момент передачи Товара Продавцом Дилеру; при доставке Товара авто- или ж/д транспортом – в момент сдачи Товара Продавцом транспортной организации.

4.5. В случае несоответствия поставленного Товара по количеству и качеству условиям Приложения к Договору, либо утвержденному дизайн-макету/контрольному образцу, Поставщик обязуется в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заявления Покупателем соответствующего требования и без дополнительной оплаты со Стороны Покупателя допоставить недостающее количество Товара/заменить количество Товара, не соответствующего по качеству условиям Приложения к Договору.

4.6. Возможные претензии по скрытым дефектам поставленного Товара (несовпадения и/или несоответствия произведенного Товара с дизайн-макетом/контрольным образцом, считаются обоснованными, если они выявлены не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки Товара. При этом Стороны составляют Акт о скрытых дефектах, в котором указываются все выявленные недостатки, дефекты или ошибки, а также сроки и порядок устранения данных дефектов.

5. ТОРГОВАЯ СЕТЬ
5.1. Дилер организовывает сбыт Товара путем проведения активной маркетинговой деятельности.

5.2. В целях увеличения объемов продаж и улучшения качества обслуживания своих клиентов-покупателей Дилер может осуществлять свою деятельность через посредников (агентов, дистрибьюторов и т.п.) на основании заключенных с последними дистрибьюторских, агентских и иных видов хозяйственных договоров.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по данному Договору в случае, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовок, войны, актов или действий органов власти, а также других обстоятельств непреодолимой силы, находящихся за пределами контроля сторон.

6.2. Для стороны, для которой наступили обстоятельства, упомянутые в п. 6.1 настоящего Договора, срок выполнения обязательств продлевается на период действия упомянутых обязательств.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 7 (семи) дней с даты их возникновения письменно уведомить другую сторону о наступлении таких обстоятельств и их прекращении. Не уведомление в течение 7 (семи) дней с момента возникновения вышеупомянутых обстоятельств лишает сторону, подвергшуюся их действию, права ссылаться на них как на основание освобождения выполнения обязательств по настоящему Договору.

6.4. Сертификат(ы), выданные соответствующими Торгово-Промышленными Палатами региона действия обстоятельств непреодолимой силы, будут являться достаточным свидетельством возникновения вышеупомянутых обстоятельств и их продолжительности.

6.5. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1 настоящего Договора продолжают действовать более двух месяцев с момента их возникновения, каждая сторона вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору. При прекращении действия Договора по форс-мажорным обстоятельствам Стороны производят взаиморасчеты в течение 15 (пятнадцати) дней с даты прекращения Договора или фиксируют взаимные претензии и задолженности в Протоколе, если взаиморасчет невозможно провести по причине действия форс-мажорных обстоятельств.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут взаимную ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан. Смысл и толкование настоящего Договора определяется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7.2. Продавец не несет ответственности за проблемы или убытки, которые могут возникнуть у Дилера или конечных пользователей в результате ненадлежащего использования Товара.

7.3. Продавец не несет ответственности по обязательствам Дилера перед третьими лицами.

7.4. В случае нарушения Дилером авторских прав на Товар, выражающееся в самостоятельном копировании и тиражировании Товара Продавца, а также несоблюдении коммерческой тайны Продавца, Дилер:

1) выплачивает штраф в размере 20% от стоимости приобретенного Товара;

2) оплачивает компенсацию за поиск доказательств нарушения, судебные издержки и т.д. в размере, составляющем не менее двойной величины штрафа, определенного выше.

Если незаконное использование происходило без ведома администрации Дилера, но было обусловлено пренебрежительным отношением Дилера к соблюдению соответствующих прав, то Дилер несет ответственность в соответствии с данным пунктом.

7.5. В случае предоставления Дилеру Товара со склада, Продавец вправе предоставить Дилеру отсрочку платежа до 30 (тридцати) календарных дней.

7.6. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты за поставленный Товар более чем на 5 (пять), Заказчик, по письменному требованию Исполнителя, выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 30% от суммы просроченного платежа.

7.7. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты за поставленный Товар более чем на 10 (десять) календарных дней, Заказчик, по письменному требованию Исполнителя, выплачивает Исполнителю пеню в размере 1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7.8. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты за поставленный Товар более чем на 15 (десять) календарных дней, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 2% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7.9. За не поставку Товара Покупателю в сроки, указанные в настоящем Договоре, Продавец по требованию Покупателя, уплачивает последнему пеню в размере 0,5 % (ноль целых пять десятых процента) от общей стоимости не поставленного Товара, за каждый календарный день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от стоимости не поставленного товара

7.10. В случае нарушения Исполнителем срока поставки Товара, установленного Приложением, Исполнитель, по требованию Заказчика, выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости просроченного к поставке Товара, за каждый день просрочки, но не более 10% от такой стоимости.
8. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут любой стороной в одностороннем порядке с предварительным (за 1 календарный месяц)  уведомлением об  этом другой стороны. Условия по незавершенным сделкам при этом не определяются данным Договором.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РК.

8.3. Договор считается расторгнутым автоматически в случае отсутствия закупок Товара Дилером на протяжении 12 (двенадцати) месяцев.

8.4. Продавец имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в следующих случаях:

- при нарушении Дилером авторских прав Продавца;

- при нарушении Дилером п.2.1. настоящего Договора;

- при нарушении Дилером коммерческой тайны Продавца;

- при длительных задержках оплаты принятого Дилером Товара;

- при нарушении требований, предъявляемых к обслуживанию Товара;

- при отсутствии закупок Товара Дилером на протяжении 6 (шести) месяцев.

8.5. Дилер имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в следующем случае:

- при регулярном (более трех раз подряд) нарушении Продавцом срока и условий поставки Товара;

- при невыполнении Продавцом условий настоящего Договора в части, касающейся предоставления необходимой информации и документации на Товар.

8.6. О досрочном расторжении настоящего Договора, инициатор расторжения уведомляет противоположную сторону не позднее чем за 15 (пятнадцать) дней до даты расторжения. Настоящий Договор также может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон.
8.7.  Обязательства считаются прекращенными с момента заключения соглашения сторон о расторжении Договора, либо с даты указанной в уведомлении.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Стороны будут принимать все усилия к тому, чтобы разрешение всех споров осуществлялось путем переговоров. В случае, если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам в результате проведения переговоров, то разрешение споров продолжается в претензионном порядке. Срок на рассмотрение претензии устанавливается равным 10 (десяти) календарным дням. Все письменные требования и претензии направляются Сторонами в оригиналах, по почте, заказными письмами с уведомлением.

9.2. В случае если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путем направления претензий, споры передаются на рассмотрение в судебные органы г.Алматы.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. С момента подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему считаются утратившими силу.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны должным образом уполномоченными представителями обеих сторон. Указанные изменения и дополнения становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.3. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую силу.

10.4. Договор заключается на неопределенный срок.
10.5. Стороны договорились рассматривать факт существования настоящего Договора и любых изменений и дополнений к нему, так же как и любую переписку, связанную с ними, как конфиденциальную информацию. Ни одна из Сторон не может разглашать эту информацию третьим лицам без письменного согласия другой стороны, за исключением банков Продавца, Дилера и органов государственного, финансового, сертификационного и таможенного контроля.

10.6. В случае изменения юридического и фактического адресов, юридического лица или банковских счетов, Стороны уведомляют об этом друг друга в течение 10 (десяти) рабочих дней.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец:

ТОО «Silkway Gifts»

Адрес: A10E5G6, г. Алматы,

мкр. Мамыр, ул. Коржын, д.1Б

БИН 190340002935

БИК ALFAKZKA

KZ199470398923487222

КБЕ 17

В АО ДБ «Альфа-Банк»

Свид.НДС Серия 6001 от 05.03.2019г
Директор

Бахтишат Н. ____________________

                                        М.П.
	Продавец:

       Директор

              ____________________

                                        М.П.

PAGE
1
Продавец ____________ /____________________/

Дилер ____________ /__________________/